
RZBANK 

L-OM~ R/\H/\ 

LOM-2016-1039+26 

COMMERZBANK 

Dodatek č. 1 O 
ke Smlouvě o nezávazném úvěrovém rámci č. 1030592044 ze dne 18.8.2016 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.4.2017, Dodatku č. 2 ze dne 13.6.2017 a 
Dodatku č. 3 ze dne 8.9.2017 a Dodatku č. 4 ze dne 29.11.2017 a 
Dodatku č. 5 ze dne 26.3.2018 a Dodatku č. 6 ze dne 27.6.2019 a 
Dodatku č. 7 ze dne 17.5.2021 a Dodatku č. 8 ze dne 28.7.2022 a 

Dodatku č. 9 ze dne 6.1.2023 
(dále jen „Smlouva") 

mezi 

LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8 

108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČ: 000 00 515 

zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu AU< vložka 283 
zastoupený 

Mgr. Jiří Protiva - ředitel 

Členem statutárního orgánu/pFakuristy/Aa základě plAé maci1 

- (dále jen „Dlužník")-

a 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft, se sídlem Kaiserstrasse 16, 603 11 Frankfurt nad Mohanem, Spolková 
republika Německo, zapsaná u obchodního rejstříku Obvodního soudu ve Frankfurtu nad Mohanem pod číslem 

HRB 32000, 
podnikající v české republice prostřednictvím své pobočky 
COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, 

se sídlem Praha 2, Jugoslávská 934/1, 120 00, IČ: 47610921, zapsané v Obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze v oddílu A, vložka 7341 

zastoupená 

na základě plné moci 

- (dále jen .Banka") -

uzavřený podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník"), 
ve znění platném a účinném v okamžiku uzavření tohoto Dodatku č. 10 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č.10"). 

1 Nehodici se škrtněte 

1/4 



Strana 2 (celkem 4) Dodatku č. 10 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, 
pobočka Praha 

I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 10 není nadále již možné 
čerpat Úvěrový rámec způsobem uvedeným v čl. 3.1.1. písm. b) Smlouvy ve znění Dodatku č. 9, tedy 
jako Akreditivy. 

2. Zároveň se všechna ona ustanovení, podmínky a odkazy, jak jsou sjednané ve Smlouvě a týkající se 
Akreditivu coby úvěrového produktu, stávají dnem nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 10 nadále do 
budoucna neúčinnými a nepoužitelnými, i tedy i nadále neaplikovatelnými. 

li. 

V souvislosti s výše uvedeným ujednáním a současně na základě shodné dohody obou smluvních stran se 
sjednávají následující změny Smlouvy: 

1. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce: odst. 3.1. Způsob čerpání Úvěrového rámce; bod 3.1.1. se 
vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

,,3.1.1 . Úvěrový rámec je čerpán v souladu s čl. 1. Smlouvy po částech ve formě Dílčích úvěrových rámců, 
přičemž jednotlivý Dílčí úvěrový rámec lze čerpat následujícími způsoby, jsou-li splněny podmínky dle čl. 
10 Smlouvy: 

a) zárukami vystavenými Bankou za splnění povinností Dlužníka v rámci Projektu (dále jen „Záruky") 
- v Kč, v EUR, v USD s maximální dobou platnosti nepřekračující Dobu platnosti projektu; 

odpadá; 

přičemž čerpání v rámci Dílčího úvěrového rámce je možné vždy pouze v jedné měně a tato měna musí 
být totožná s měnou Dílčího úvěrového rámce." 

2. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce: odst. 3.2. Ujednání pro Záruky a Akreditivy se 
přeimenovává a zároveň vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

„3.2. Ujednání pro Záruky 

V případě Záruk uzavře Dlužník s Bankou dodatečnou smlouvu, ve které budou stanoveny podmínky 
pro příslušný obchodní případ v rámci Projektu, (dále .Dodatečná smlouva"). Ke každé jednotlivé 
obchodní transakci se vyžaduje souhlas Banky s tím, že Banka vystaví nebo prodlouží Záruku za 
předpokladu, že je vystavení nebo prodloužení Záruky v souladu s interními předpisy Banky a právním 
řádem, kterým je Banka a její pobočky vázána. Není - li uzavřena Dodatečná smlouva nebo (ii) uzavřen 
dodatek k Dodatečné smlouvě (v případě prodloužení Záruky), není Banka povinna Záruku vystavit 
nebo prodloužit. Závazky ze Záruk mezi Bankou a Dlužníkem se řídí Smlouvou a příslušnou 
Dodatečnou smlouvou. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Dodatečné smlouvy mají 
ustanovení Dodatečné smlouvy přednost. Za Dlužníka je oprávněna Dodatečnou smlouvu podepsat 
osoba, která je uvedena v dokumentu nazvaném Podpisové vzory a bankovní plné moci náležející 
k běžnému účtu Dlužníka. 

Záruční provize pro Záruky budou sjednány v příslušné Dodatečné smlouvě." 

2/4 



7 
fJ 

Strana 3 (celkem 4) Dodatku č. 10 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktíengesellschafl, 
pobočka Praha 

3. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce: odst. 3.4. Způsob započítání do Úvěrového rámce; bod 
3.4.4. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

„3.4.4. Pokud Banka na základě Záruky provede platby ve prospěch příslušného beneficienta, zatíží touto 
částkou příslušný účet Dlužníka, uvedený v Dodatečné smlouvě a stanovený pro Dílčí úvěrový rámec pro 
příslušný Projekt. V případě, že by došlo k odstoupení od Smlouvy či k výpovědi závazků ze Smlouvy a 
pokud Banka plní z titulu Záruky, zatíží částkou plnění výše uvedený příslušný účet. Dojde-li v důsledku 
tohoto zatížení ke vzniku debetního zůstatku na tomto účtu, je Dlužník povinen debet na příslušném účtu 
ihned vyrovnat a debetní zůstatek je až do vyrovnání úročen úroky z prodlení dle čl. 7." 

4. Text článku 5. Splácení úvěrů; 5.2. Záruky a Akreditivy se přeímenovává a zároveň vypouští a 
nahrazuje následujícím textem: 

„5.2. Záruky 

V případě Záruk platí příslušné Dodatečné smlouvy, jakož i podmínky této Smlouvy. Na vystavené Záruky 
se právo výpovědi závazků dle této Smlouvy uvedené v čl. 2. Smlouvy nevztahuje a podmínky Smlouvy 
pro ně platí až do zániku pohledávek Banky vůči Dlužníkovi z Dodatečných smluv a z těchto Záruk." 

Ill. 

Ostatní podmínky a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. Jsou-li nebo budou-li jednotlivá 
ustanovení tohoto Dodatku č. 1 O právně neplatná, neúčinná či zdánlivá, zůstávají ostatní ustanovení v platnosti. 
Takto vzniklá mezera bude nahrazena úpravou odpovídající účelu a smyslu Dodatku/Smlouvy. 

Dlužník může návrh Dodatku č. 1 O přijmout pouze ve znění navrhovaném Bankou s vyloučením možného přijetí 
návrhu tohoto Dodatku č. 10 s dodatkem nebo odchylkou dle§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 
Tento Dodatek č. 1 O vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podepsání oběma stranami. Smluvní strany 
prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 10 souhlasí ve všech bodech. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 O v českém jazyce. Dlužník zároveň potvrzuje svým podpisem, že obdržel jedno 
vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 O. 

Banka je vázána nabídkou obsaženou v tomto Dodatku do 28.2.2023. 

Potvrzení o prohlášení Dlužníka: 

Dlužník prohlásil, že jedná: 

~ na vlastni účet 
• na účet 0méno/název, bydliště/sídlo včetně země) 

Odpovídající variantu označí Dlužník. Dlužník je povinen oznámit Bance případné změny těchto údajů, které se 
vyskytnou během trvání Smlouvy. 

Upozornění: 

3/4 



Strana 4 (celkem 4) Dodatku č. 10 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, 
pobočka Praha 

Banka je povinna za účelem plnění povinností podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu ve znění pozdějších předpisů, zpracovávat osobní 
údaje pro účely předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a pro účely vytvoření 
podmínek pro odhalování takového jednání. 

místo/datum/čas 

místo/datum/čas 

LOM PRAHA s.p. 

4/4 

COMl't 




